Управление образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Роговатовская  школа
с углубленным изучением отдельных предметов»
(МБОУ « Роговатовская  СОШ с УИОП» )
Владимира Ленина ул., д. 1, с. Роговатое, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309551
тел. (4725) 49-06-89			E-mail: st-rogov@yandex.ru
ПРИКАЗ
от 31 августа 2023 года	№ 167

Об организации работы Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

С	целью	эффективной	организации	деятельности	Центра	образования естественно-научного профиля «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» заместителя директора Колесникову А.И.
2. Назначить руководителями объединений по интересам и проведение занятий внеурочной деятельности естественно-научной направленности следующих педагогов:
1) Маркову Л.И., учителя химии и биологии; педагога дополнительного образования;
2) Рыбникову М.Н., учителя физики; педагога дополнительного образования.
3. Утвердить следующие рабочие программы дополнительного образования:
· Естественно-научной направленности – «Химия в жизни человека», Решение задач по физике».
4. Утвердить следующие рабочие программы внеурочной деятельности:
· Естественно-научной направленности – «Самоподготовка. Подготовка к ГИА по химии и биологии», «Физика в экспериментах и задачах».
5. Утвердить План работы Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).
6. Утвердить расписание занятий Центра «Точка роста» в биолого-химической и физической лабораториях на 2023-2024 учебный год  (Приложение 2).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы	В.В.Прасолова

Приложение 1
       к приказу директора
                                                                                                             №167 от 31.08.2023

  Управление образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Роговатовская  школа
с углубленным изучением отдельных предметов»
(МБОУ « Роговатовская  СОШ с УИОП» )
Владимира Ленина ул., д. 1, с. Роговатое, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309551
тел. (4725) 49-06-89			E-mail: st-rogov@yandex.ru

ПЛАН
мероприятий естественно-научного направления «Точка Роста»
на 2023/2024 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятия

	1.
	Организация работы объединений по интересам Центра
	Август
	Прасолова В.В., руководитель центра

	2.
	Реализация программам дополнительного образования естественно-научного профиля
	В течение года
	Педагоги центра

	3.
	Участие в конкурсах
	В течение года
	Педагоги центра

	4.
	День открытых дверей
	Сентябрь
	Прасолова В.В., руководитель центра

	5.
	Площадка «Мир возможностей». Обмен опытом работы учителей биологии, физики и химии на уроках и занятиях по дополнительному образованию.
	Октябрь-ноябрь
	Педагоги центра

	6.
	Открытое занятие. Лабораторная работа «Оценка общей жесткости водопроводной воды в школы»
	Январь
	Маркова Л.И., педагог дополнительного образования, руководитель объединения «Химия в жизни человека»

	7.
	Экспериментальная работа «Измерение плотности куска сахара»
	Февраль
	Рыбникова М.Н., педагог дополнительного образования, руководитель объединения «Физика в задачах и экспериментах»

	8.
	Муниципальный онлайн-мастер-класс «Использование цифровых лабораторий «Точка Роста на уроках и во внеурочное время».
	Март
	Маркова Л.И., учитель химии и биологии; педагог дополнительного образования.

	9.
	Межмуниципальная научно-практическая конференция школьников «Точка Роста – первая ступень в науке».
	Февраль-март
	Маркова Л.И., учитель химии и биологии; Рыбникова М.Н., учитель физики.

	10.
	Открытое занятие объединения по интересам «Изготовление измерительного цилиндра. Измерение плотности»
	Март
	Рыбникова М.Н., педагог дополнительного образования, руководитель объединения «Физика в задачах и экспериментах»

	11.
	Открытое занятие. Практическая работа «Оценка соматического здоровья учащихся 9-х классов»
	Апрель
	Маркова Л.И., педагог дополнительного образования, руководитель объединения «Познавательная физиология»

	12.
	Площадка «Мир возможностей». Защита проектов естественно-научной направленности.
	Май
	Педагоги центра

	13.
	Круглый стол «Анализ работы за 2023 – 2024 учебный год»
	Май 2024
	Руководитель центра, педагоги центра

	14.
	Отчет - презентация о работе Центра
	Июнь 2024
	Руководитель центра

Приложение 2
       к приказу директора
                                                                                                                                №167 от 31.08.2023

РАСПИСАНИЕ
ЗАНЯТИЙ В ЛАБОРАТОРИЯХ «ТОЧКА РОСТА» БИОЛОГО-ХИМИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
	Урок
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1 урок
8.30-9.15

	биология
	8
	химия
	8

	2 урок
9.30-10.15
	химия
	10
	биология
	9б
	биология
	9б
	естествознан
ие
	11
	биология
	7

	3 урок
10.30-11.15
	химия
	8

	биология
	10
	биология
	5

	4 урок
11.25-12.10
	химия
	9б
	биология
	9а
	биология
	9а
	биология
	6
	химия
	9б

	5 урок
12.30-13.15
	химия
	9а
	естествозна
ние
	11
	биология
	8
	биология
	7

	6 урок
13.35-14.20

	естествозн
ание
	11

	естество
знание
	11

	7 урок
14.30-15.15

	Познавательн ая
физиология ДОП
	9а
	химия
	9а

	8 урок
15.25-16.10

	Внеурочная деятельность по химии
«Самоподготовка.
Подготовка
к ГИА по химии и биологии»
	9а 9б
	Химия в жизни человека
ДОП
	9б

ФИЗИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
	Урок
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1 урок
8.30-9.15

	2 урок
9.30-10.15

	физика
	10

	физика
	9б

	3 урок
10.30-11.15

	физика
	9а

	4 урок
11.25-12.10

	5 урок
12.30-13.15
	физика
	7

	физика
	11
	физика
	9б

	6 урок
13.35-14.20

	физика
	7

	физика
	10
	физика
	8

	7 урок
14.30-15.15
	физика
	11
	физика
	9а
	физика
	9а

	физика
	9б

	8 урок
15.25-16.10

	физика
«Решение задач
по физике ДОП»
	8
	Внеурочн ая
деятельно сть
по физике
«Физика В
экспериме нтах
и задачах»
	10

[bookmark: _GoBack]